
Smlouva o poskytování konzu ltačních služeb 

jako tzv. inominátnf smlouva uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu „smlouva") 

Smluvní strany: 

Masarykova univerzita 

se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ:00216224 

DIČ: CZ00216224 

Zastoupená: Mgr. Janem Myslivečkem, Ph.O., ředitelem Ústavu výpočetní techniky na adrese Šumavská 416/15, 
602 00 Brno 

Veřejná vysoká škola zřízená zákonem, nezapisovaná do obchodnfho rejstříku 

(dále rovněž „MU") 

a 

Čermák Consulting, s.r.o. 

se sídlem Viněna 5, 602 00 Brno 

IČO: 07819480 

DIČ: CZ07819480 

zastoupená: Mgr. Michalem Čermákem, na základě plné moci 

(dále rovněž „poskytovatel") 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je poskytování konzultačních služeb, a to konkrétně poradenství při 

zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Otevřený informační systém pro Masarykovu 

univerzitu" dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále v textu „VZ'' a .llVZ"). 

1.2. Konzultační služby a poradenství dle smlouvy budou spočívat v: 

1.2.1. přípravě zadávacích podmínek VZ poskytovatelem, kromě technické specifikace VZ, 

1.2.2.návrh vhodných hodnoticích kritérií VZ včetně zpracován i návrhu metody hodnocení 

nabídek dle hodnoticích kriterií a v souladu se ZZVZ; 

1.2.3.návrh smlouvy VZ o níž může být případně dále jednáno s účastníky zadávacího řízení, 

pokud takové jednání bude možné dle ZZVZ. 



2. Povinnosti smluvních stran 
2.1. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje odbornými znalostmi potřebnými k provedení předmětu 

smlouvy a že při plnění smlouvy bude postupovat s odbornou péčí. 

2.2. Poskytovatel je povinen chránit zájmy a práva MU. 

2.3. Poskytovatel je při plnění předmětu smlouvy povinen řídit se pokyny MU a platnými právními 

předpisy. Poskytovatel je oprávněn se od pokynů MU odchýlit pouze v případě, kdy je nutné jednat 

bez zbytečného odkladu a souhlas MU nelze včas získat. 

2.4. Pakliže poskytovatel vyhodnotí pokyny MU jako nevhodné, je povinen na tuto skutečnost MU 

upozornit. Bude-li MU na zadaném pokynu trvat, je poskytovatel oprávněn vyžádat si od MU 

písemné potvrzení znění pokynu. MU je v takovém případě povinna pokyn potvrdit písemně. 

2.5. Poskytovatel je povinen plnit předmět smlouvy řádně a včas dle termínu smlouvy určeném v čl. 5 

smlouvy. V případě, kdy poskytovatel takto stanovený termín považuje za nesplnitelný, je povinen 

tuto skutečnost vyjádřit bez zbytečného odkladu od sdělení termínu, nejpozději však do 3 

pracovních dní. 

2.6. Poskytovatel odpovídá MU za jakoukoliv škodu, která MU v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy vznikla a odpovídá za škodu, která vznikla v souvislosti s nedodržením povinnosti MU, o 

které poskytovatel věděl a MU na ni neupozornil. 

2.7. Poskytovatel je povinen sdělit MU veškeré informace, které mohou mít vliv na plnění předmětu 
smlouvy. Poskytovatel rovněž odpovídá za škodu, která vznikla v souvislosti s nedodržením 

povinnosti MU, o které poskytovatel věděl a MU na ni neupozornil. 

2.8. Poskytovatel plně odpovídá za škodu, která vznikne v souvislosti s nevhodnou právní radou nebo 

právním jednáním, které inicioval poskytovatel. 
2.9. MU je povinna poskytovat poskytovateli veškerou součinnost při plnění předmětu smlouvy dle čl. 1 

smlouvy, zejména mu včas poskytovat veškeré informace a podklady, bez nichž by nebylo možno 

plnění smlouvy dle čl. 1 poskytovatelem dodat. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde 
k nedostatku součinnosti ze strany MU vůči poskytovateli, pozdnímu dodání podkladů a informací, 

dohodnou se smluvní strany na změně termínu plnění smlouvy dle čl. 5 smlouvy. 

3. Povinnost mlčenlivosti 
3.1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o informacích, které se v souvislosti se smlouvou 

dozví. V souvislosti s tím, se poskytovatel zavazuje neposkytnout informace třetím osobám, dále 

přijmout taková opatření, která budou předcházet úniku informací. Za škodu, která vznikne 

v souvislosti s porušením povinnosti dle toho odstavce odpovídá poskytovatel. 

3.2. Poskytovatel je povinen omezit přístup k informacím pouze nezbytnému počtu svých zaměstnanců. 

3.3. Poskytovatel se zavazuje povinnosti stanovené tímto článkem smlouvy dodržovat po dobu 
účinnosti této smlouvy a 5 let po účinnosti této smlouvy. 

3.4. Povinnosti mlčenlivosti ze smlouvy je poskytovatel však zproštěn, pokud pro zproštění existují 

zákonné důvody. 

4. Cena 
4.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytování služeb dle čl. 1 smlouvy je stanovena ve výši 

400.000,-Kč (slovy čtyři sta tisíc korun českých) bez DPH. 
4.2. Fakturováno bude s datem uskutečnění zdanitelného plnění na základě předávacího protokolu, 

kterým si smluvní strany odsouhlasí splnění podmínek dle předmětu smlouvy uvedeného v čl. 1. 

4.3. MU uhradí cenu za poskytování služeb dle smlouvy na základě daňového dokladu (dále rovněž 

,,faktura") vystaveného poskytovatelem. Splatnost faktury je 15 dní od jejího doručení MU. 



4.4. MU je oprávněna fakturu poskytovateli vrátit bez úhrady v případě, že nebude splňovat zákonné 

náležitosti, zejména náležitosti daňového dokladu dle§ 26 a násl. zákona o dani z přidané hodnoty 

(dále rovněž „ZDPH"); náležitosti účetního dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; uvedení informace o lhůtě splatnosti. V případě takového 

vrácení je lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 15 denní lhůta počne běžet dnem doručení 

opravené faktury. 

4.5. Nebude-li faktura obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce 

daně či jiný orgán příslušný k výkonu kontroly u MU nebo poskytovatele, odpovídá poskytovatel za 

veškeré následky z toho plynoucí. 

4.6. Povinnost zaplatit cenu za poskytování služeb dle smlouvy je splněna dnem, kdy je tato odepsána 

z účtu MU ve prospěch poskytovatele. 

5. Doba dodání 
5.1. Poskytoval je povinen dodat plnění do 5 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

6. Sankce a náhrada škody 
6.1. Poskytovatel je povinen uhradit MU smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny poskytovaných služeb za 

každé jednotlivé porušení povinnosti stanovené v čl. 3 této smlouvy. 

6.2. V případě, kdy se poskytovatel dostane do prodlení se splněním termínu stanoveného MU dle čl. 

2 odst. 5 této smlouvy, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny poskytovaných 

služeb za každý započatý den prodlení, nejvýše však do výše 200.000, - Kč. 

6.3. V případě, že MU neuhradí cenu za poskytování služby dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy, je povinna 

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny poskytovaných služeb ode dne, kdy k tomuto byla 

poskytovatelem vyzvána, nejvýše však do výše 200.000, - Kč. 

6.4. Smluvní pokutou není dotčeno právo MU na náhradu škody. 

7. Ukončení smlouvy 
7.1. K ukončení smlouvy může dojít vzájemnou dohodou smluvních stran. 

7.2. K ukončení smlouvy dojde preferovaně jejím splněním. 

7.3. MU je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že 

7.3.1. poskytovatel jedná takovým způsobem, který ohrožuje dobré jméno MU; 

7.3.2. poskytovatel poruší smlouvu podstatným způsobem; 

7.3.3. poskytovatel opakovaně nebude jednat v souladu s pokyny MU, aniž by k tomu měl 

oprávněný důvod. 

7.4. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že 

7.4.1. MU jedná takovým způsobem, který ohrožuje dobré jméno poskytovatele; 

7.4.2. MU poruší smlouvu podstatným způsobem; 

7.4.3. MU opakovaně nebude poskytovat součinnost poskytovateli dle čl. 2.8. smlouvy. 

7.5. Za podstatné porušení smlouvy se kromě případů výslovně uvedených v ní uvedených považuje 

každé porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo 

musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

7.6. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy 

je účinné doručením písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1. Smlouvu lze měnit pouze písemně vyhotovenými, výslovně označenými, vzestupně číslovanými 

dodatky. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se některé z ustanovení smlouvy neplatným nebo 

neúčinným, nahradí jej takovým ustanovením platným a účinným, tak aby byl dodržen účel a smysl 



ustanoveni neplatného nebo neúčinného. Tím není dotčena platnost ani účinnost ostatních 
smluvních ujednáni. 

8.3. Smlouva je platná ode dne jejiho podpisu poslední ze smluvních stran. 
8.4. Smlouva je účinná ode dne jejího zveřejněni v registru smluv. 
8.5. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a opatřena elektronickými podpisy osob 

oprávněných za příslušnou smluvní stranu jednat. 
8.6. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavírají ji vážně a 

svobodně, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 

MU 

Mgr. Jan Mysliveček, Ph.O. 
ředitel ústavu výpočetni techniky 

poskytovatel 
Mgr. Michal Čermák 

na základě plné moci, 
Čermák Consultíng, s.r.o. 




